

Tilsyn fra Ikast- Brande Kommune i september 2018.

Tilsynsmøde nr. 88 på Småskolen Christianshede

Deltagere ved tilsynet:

De tilsynsførende er Mette Svenstrup Elgaard, psykolog ved PPR Ikast-Brande Kommune og Lisbeth Tarp Mouritzen, pædagogisk/administrativ konsulent ved Skoleafdelingen Ikast-Brande Kommune.

Desuden deltog leder af Småskolen Christianshede Charlotte Grønhøj og Lasse Egelund, leder af skoledelen på Småskolen Christianshede

Lasse Egelund er pr. 1. august blevet ansat som leder af skoledelen på Småskolen Christianshede, han er ansat i en 2/3 stilling. Tilsynet redegjorde for tilsynets rolle og opgaver og hvordan samarbejdet har været indtil nu.

Der blev talt om, at det i starten af samarbejdet var en udfordring for Småskolen at forstå Mettes to roller som repræsentant for PPR samtidig med, at hun var tilsynsførende.

Lasse Egelund præsenterede sig selv og fortalte om sin professionelle baggrund.

Status: medarbejdere

Den tidligere ledelse er blevet afskediget og fratrukket før sommerferien. Tre medarbejdere har sagt op, en medarbejder er sygemeldt og en medarbejder har orlov på ubestemt tid.

Ovenstående har betydet en stor udskiftning af lærerstaben på skoledelen, hvor fire nye lærere er ansat. Det har været en god proces, hvor der er ansat medarbejdere med en bredde i deres baggrund i forhold til deres interesser, samtidig har Småskolen formået med ansættelserne at have næsten fuld kompetencedækning af fagene, da Lasse selv varetager fysik/Kemi faget.

Det eneste fag, der ikke er dækket, er håndværk/design. Småskolen har fokus på tværfaglighed og det anvendelsesorienterede element i fagene og må se på hvilke muligheder faget kan iværksættes koblet på at, tilsynet orienterede om, at faget håndværk og design bliver et obligatorisk valgfag i 7.-8. klasse.

En medarbejder har ligeledes en baggrund som speciallærer og en anden medarbejder er både uddannet lærer og pædagog.

Småskolen har i sin planlægning af indeværende skoleår været mere opmærksom på, at lærerne kan dække fagene fagligt i klasserne og særligt dansk og matematik. Det har betydet, at der kommer flere forskellige lærere i de enkelte klasser. Det kan være en udfordring for nogle elever.

Småskolen vil gerne, at lærerne har mulighed for at videndele fagfagligt og fornemmer, at skoleåret er begyndt med en god energi blandt lærerne, der bidrager med mange pædagogiske og didaktiske bidrag til fællesskabet.

Ledelsen har organiseret medarbejdernes arbejdsdag, så der er tid til forberedelse og samarbejde. Medarbejderne har mere tilsyn og færre undervisningstimer end i grundskolen.

Småskolen har bevidst planlagt starten af skoleåret med mange idrætsaktiviteter herunder OL og ture ud af huset. Formålet har været at dyrke den sociale relationsopbygning mellem elever og mellem elever og medarbejdere. Skolen har været på en del ture og der vil nu drosles ned på dette. Tilsynet noterer sig, at dette også er nødvendigt, da det kan virke for overvældende for nogle elever med mange afbræk i "hverdagens struktur" særligt for autisme-spektrum elever.

Tilsynet nævnte, at Småskolen må være særligt opmærksomme på elever med autisme, det kræver særlige hensyn i forhold til deres behov herunder en særlig organisering og kompetencer hos medarbejdere.

Tilsynet anbefalede at overveje, at kigge på Småskolens driftoverenskomst og hvilken fremtidig elevgruppe skolen kan modtage fremadrettet.

Status: Elever

En elevliste blev fremlagt, hvor elevens egentlige alder og årgang bl.a. er noteret samt lærerens vurdering af den enkelte elevs faglige kompetenceniveau. Denne vurdering sker gennem observation og den enkelte elevs håndtering af opgavebesvarelser og nationale test.

En lærer er uddannet i "Alkalær" - et fonetisk undervisningssystem, der skal understøtte og udvikle elevernes læsefærdigheder.

Småskolen har STU-elever tilknyttet. STU-uddannelsen skal sammensættes af UU, Småskolen har interesse i at disse elever kan undervises sammen med de ældste elever i skoledelen, da de har et naturligt tilhørsforhold til stedet, de er dog i tvivl om de må varetage dette.

Tilsynet vil tale med den STU-ansvarlige ved UU i Ikast-Brande Kommune og giver en feedback.

Småskolen er meget opmærksom på, at eleverne får timetallet opfyldt i de enkelte fag hvert år, derfor har de udarbejdet et skema til eleverne, samtidig er der et lærerskema, som indikerer lærerdækningen. Parallelt med dette fører lærerne et timeregnskab i forhold til, hvilke fag der er dækket hvornår, således elevernes sikres timetallet og lærerne/ledelsen har et overblik over de enkelte fags fordeling gennem skoleåret. Småskolen organiserer skemafrie dage, hvor de timeløse fag er i fokus gennem et samarbejde med politi, UU og sexologisk klinik.

Småskolen Samarbejder med Gitte Kolding fra UU, der er lavet et stort arbejde med at skabe et godt samarbejde med UU og udforme en plan for den enkelte elevs fremtid.

Alle elever var tilmeldt alle prøver til prøveperioden i maj/juni 2018, der er et godt samarbejde med Engesvang Skole vedr. prøveafholdelser etc.

Småskolen har fået lov til at leje fysiklokalet på Engesvang Skole i indeværende skoleår.

Arbejdet med læringsplatformen Momo er udskudt til det er klarere, hvad der sker med AULA. I stedet anvendes Intra – årsplan, IT's learning.

Det er gennem Skoleintra at forældre-kommunikation bl.a. kan ske gennem kontaktbogen. Der er ligeledes lavet telefontid, for at rammesætte et skole/hjemsamarbejde, der er til at være i for medarbejderne.

Tilsynet anbefaler, at Småskolen arrangerer et temamøde med forældrene om forventninger til forældre-samarbejdet

Det er ligeledes Skoleintra der anvendes til medarbejdernes interne kommunikation gennem logbogen.

Elevplan og årsplan udformes i elevintra.

Småskolen er opmærksom på at notere fravær hos eleverne. Medarbejderne vil blive introduceret for et nyt system, hvor medarbejderne selv skal noteres hver time.

Andet

Småskolen har fået en ny hjemmeside og opgraderet sit kaldesystem, så det er muligt at vælge mellem ophold- og skoledel, når man ringer til skolen.

Småskolen anmoder om, at de kommende anmeldte tilsyn på formiddage tirsdage, onsdage eller torsdage

Småskolen sender:

- Medarbejder- og elevlister
- Faglig kompetencedækning af fagene
- Lærer- og elevskema
- Timetællingsskema
- Årsplaner
- Tilsynsskemaer

Tilsynet har ud over ovenstående ikke andre kommentarer.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Lars O. Jensen', written over a horizontal line.

Småskolen Christianshede

Ikast-Brande Kommune